[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	23 сессия
седьмого созыва
	от 19 мая 2021 г.
№ 163

О внесении изменения в  Положение о конкурсе и Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл от 25 июня 2020 г. № 84
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 13 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов Советского муниципального района Республики Марий  Эл   р е ш и л о:
1. Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл от 25 июня 2020 г. № 84 «Об утверждении Положения о конкурсе и Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Советского муниципального района Республики Марий Эл» (в редакции от 25.02.2021    № 139, 07.04.2021 № 155) следующее изменение:
- подпункт «и» пункта 6 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Советского муниципального района по законности, правопорядку и социальному развитию (председатель — Бастракова Н.А.).
	Глава
Советского муниципального района
	С.М. Халтурин

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Заместитель руководителя организационно-

правового отдела Иванова И.А.

Тел. 9-42-74

Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов Советского муниципального района «О внесении изменения в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл

от 25 июня 2020 г. № 84»
Проект решения разработан и вынесен в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 13 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ        «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Согласно пункту 9 части 1 статьи 13 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданин не может быть принят на муниципальную службу,                           а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае непредставления предусмотренных указанным Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ               «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу.
Таким образом, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера должны быть представлены гражданином, являющимся победителем конкурса, при заключении с ним служебного контракта.

В этой связи подпункт «и» пункта 6 положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл                              от 25 июня 2020 г. № 84 «Об утверждении Положения о конкурсе и Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Советского муниципального района Республики Марий Эл», предлагается признать утратившим силу.